Gratis de man da to sanctissimi domini nostri pape
Io. de Calas. G. Bonactus.

36. 1484 December b} Rom. Pap si Innocenz VIII. ermachtigt
die beiden in Deutschland thcltigen Inqnisitoren Heinrich Inst it oris 
vnd Jacob Sprengev, gogen die Zavberev and Ilc.ren gcrichtlich vor- 
ztujehen. JEr crklclrt den Widerstand, clen dieselben seithev in Kreiscn 
con Klerikern vnd Lai an bei dieser Thatiglceit gefvnden hnben, fit r 
nnbereclitigt, da diese Verbvechcr thatsdehlicit vnter die Competenz 
der Ketzerrichter gehoren, und er bcavftragl den Bischof von Strass-
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burg, die den Inquisitoren etwa entgegengesetzten Hindernisse (lurch 
die Verlithigung Idrchlicher Ceiisuren zu  beseitigen h

Dnick an vielen Stellen 1) in den meisten Ausgaben des Malleus 
maleficarum ; 2) Magnum Bull avium. Romanum I, 420; 8) Ripoll 
l. c. IV, 2. — Hier ist die Bulle icieder abgedrucld ivorden, um 
ihren Vergleich mit den ilbvigen papstlichen Erlassen zu erleichtern,

Innoeentius episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei me- 
moriam. Summis desiderantes afFectibus pront pastoralis sollicitudinis 
eura requirit, ut fides eatholica nostris potissime temporibus ubique 
augeatur et floreat ae omnis haeretica pravitas de finibus fidelinm 
procul pellatur, ea libenter declaramus ac et.iam de novo conee- 
dinius, per quae huiusmodi piura desiderium nostrum votivum sor- 
tiatur efFectum, cunctisque propterea per nostrae operationis mini- 
sterium, quasi per providi operationis sareulnm erroribus extirpatis, 
eiusdem fidei zelus et observantia in ipsorum corda fidelium fortius 
imprimatur.

Sane nuper ad nostrum non sine ingenti molestia pervenit 
auditum, quod in nonnullis partibus Alemaniae superioris necnon 
in Maguntinensi, Coloniensi, Trevirensi, Saltzburgensi et Bremensi 
provinciis, eivitatibus, terris, locis et diocesibus quamplures utriusque 
sexus personae, propriae salutis immemores et a fide eatholica de- 
viantes, cum daemonibus incubis et suceubis abuti ac suis inean- 
tationibus, earminibus et eoniurationibus aliisque nefandis superstitiis 
et sortilegiis, excessibus, criminibus et delictis mulierum partus, ani- 
malium foetus, terrae fruges, vinearum uvas et arborum fructus nec
non homines, mulieres, iumenta, pecora, pecudes et alia diversorum 
generum animalia, vineas quoque, pomeria, prata, pascua, blada, fru- 
menta et alia terrae legumina perire, suffocari et extingui faeere et pro
curare, ipsosque homines, mulieres, iumenta, pecora, pecudes et ani
malia diris tam intrinsecis quam extrinsecis doloribus et tormentis 
afficere et excrueiare, ac eosdem homines ne gignere, et mulieres ne 
coneipere, virosque ne uxoribus, et mulieres ne viris actus coniugales 
reddere valeant, impedire; fidem praeterea ipsam, quam in sacri su- 
sceptione baptismi susceperunt, ore saerilego abnegare, aliaque quam- 
plurima nefanda, excessus et crimina, instigante humani generis ini- 
mico, eommittere et perpetrare non verentur, in animarum suarum 
periculum, divinae maiestatis ofFensam ac perniciosum exemplum ac 
scandalum plurimorura. Quodque licet dilecti filii Henricus Institoris, 
in praedictis partibus Alemaniae superioris, in quibus etiam provinciac, 
civitates, terrae, dioeceses et alia loca huiusmodi oomprehensa fore 
censentur, nccnon Jaeobus Sprengcr, per certas partes lineae Rheni, 
ordinis fratrum Praedicatorum et theologiae prof'essores, haereticae